
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/115 del 25.03.2019 
 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

 

UFFICIO Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

OGGETTO: Lavori per la sostituzione contatore Enel codice POD IT001E68537040 Eneltel 685370409 presso gli 

uffici regionali siti al 2° e 3° piano in via Catullo n.2 / Largo dei Frentani a Pescara. Codice Identificativo Gara 

(SMARTCIG): Z792776D3D. 

Determina di Impegno, Liquidazione e pagamento  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- nel corso dell’anno 2017 è stato realizzato un impianto di climatizzazione presso gli uffici regionali del Genio 

Civile di Pescara 2° e 3° piano; 

- in data 28.09.2017 sono stati ultimati i lavori e messo in esercizio l’impianto in argomento; 

- nel corso dell’anno 2018 si è reso necessario chiedere un aumento di potenza per la fornitura elettrica in 

argomento e che il fornitore Enel-distribuzione con “Specifica Tecnica” ha richiesto la presenza/assistenza di un 

elettricista;  

- la ditta “Elettroidraulica Silvi srl” con sede legale in Via statale Nord, 8 Silvi (TE), installatrice e manutentrice 

dell’impianto di climatizzazione ed in possesso dei requisiti tecnico-amministrativi per l’intervento di cui 

all’oggetto, si è resa immediatamente disponibile a fornire assistenza;     

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 36 c.2 lett. a); 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” ed in particolare il paragrafo 4.2.2; 

VISTA L.R. 29 gennaio 2019, n. 1; 

VISTA la fattura n. 37 del 07.03.2019 per l’importo complessivo di € 579,50 IVA 22% compresa della ditta 

“Elettroidraulica Silvi srl”; 

VERIFICATO che la ditta risulta regolare con i versamenti contributivi di INPS e INAIL (DURC), numero protocollo 

INPS_14346283 con scadenza il 25.06.2019;  

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è stato attribuito il 

seguente codice SMARTCIG: Z792776D3D; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

 

1- di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 579,50, € 475,00 per i lavori di cui all’oggetto ed oneri di 



sicurezza ed € 104,50 per IVA al 22% sul capitolo 11406/2019 P.C. 1.03.02.09.008; 

 

2- di dare atto che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e quindi si riporta di 

seguito il codice SMARTCIG: Z792776D3D; 

 

3- di autorizzare il Servizio di Ragioneria e Credito della Giunta Regionale ad effettuare il pagamento mediante 

accredito sul conto corrente bancario di seguito riportato IBAN IT55A0306977051100000003283, indicato dal 

beneficiario dello stesso quale “conto dedicato” specificando, inoltre, che sul predetto conto è delegato ad operare il 

seguente soggetto: 

 

- Sig. Rolando Mancinelli, nato a Silvi (TE), il 26.01.1958 CF: MNCRND58A26I741O; 
 
4- di autorizzare il Servizio di Ragioneria e Credito della Giunta Regionale ad emettere il mandato di pagamento per 

la fattura n. 37 del 07.03.2019 della Ditta soggetta alla scissione di pagamento: 

- imponibile € 475,00 in favore della Ditta “Elettroidraulica Silvi srl”, per il tramite della Banca Intesa San Paolo 

IBAN: IT55A0306977051100000003283; 

-    IVA € 104,50 all’Erario a mezzo F24EP” (D.P.R. N. 633/72); 

 

5- di dare atto il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii e dell’art. 29 del 

D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

                              L’Estensore                                                                           Il Responsabile dell’Ufficio 

                     (Ing. Fabrizio Santarelli)                                                             (Dott. Ing. Daniele Torrecchia) 

                    Firmato elettronicamente                                                                  Firmato elettronicamente 


